
ประกาศกรมศุลกากร 
ท่ี  131/2565 

เรื่อง  หลกัเกณฑ์  วธิีการ  และเงื่อนไขการปฏบิัติพิธกีารศุลกากรในการยกเวน้อากรศุลกากร 
ส าหรบัของที่น าเข้ามาเพ่ือใช้รักษา  วนิิจฉัย  หรือป้องกนัโรคตดิเชื้อไวรัสโคโรนา  2019 

 
 

โดยที่เป็นการสมควรก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขการปฏิบัติพิธีการศุลกากร 
ในการยกเว้นอากรศุลกากรส าหรับของที่น าเข้ามาเพ่ือใช้รักษา  วินิจฉัย  หรือป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019 
ตามประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเว้นอากรศุลกากรส าหรับของที่น าเข้ามาเพ่ือใช้รักษา  
วินิจฉัย  หรือป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  (ฉบับที่  6)  ลงวันที่  23  กันยายน  พ.ศ.  2565   

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  51  แห่งพระราชบัญญัติศุลกากร  พ.ศ.  ๒560  ประกอบกับ 
ประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเว้นอากรศุลกากรส าหรับของที่น าเข้ามาเพ่ือใช้รักษา  วินิจฉัย  
หรือป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  (ฉบับที่  6)  ลงวันที่  23  กันยายน  พ.ศ.  2565   
อธิบดีกรมศุลกากร  ออกประกาศไว้  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้ยกเลิกประกาศกรมศุลกากร  ท่ี  48/๒๕๖5  เรื่อง  หลักเกณฑ์  วิธีการ   
และเงื่อนไขการปฏิบัติพิธีการศุลกากรในการยกเว้นอากรศุลกากรส าหรับของที่น าเข้ามาเพ่ือใช้รักษา    
วินิจฉัย  หรือป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  ลงวันที่  ๓1  มีนาคม  พ.ศ.  ๒๕๖5 

ข้อ 2 ประกาศกระทรวงการคลัง  เรื่อง  การยกเว้นอากรศุลกากรส าหรับของที่น าเข้ามา 
เพ่ือใช้รักษา  วินิจฉัย  หรือป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  (ฉบับที่  6)  ลงวันที่  23  กันยายน   
พ.ศ.  2565  ก าหนดให้ยกเว้นอากรส าหรับของในภาค  2  แห่งพิกัดอัตราศุลกากรท้ายพระราชก าหนด 
พิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  2530  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชก าหนดพิกัดอัตราศุลกากร  (ฉบับที่  7)   
พ.ศ.  2564  ที่น าเข้ามาเพ่ือรักษา  วินิจฉัย  หรือป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  ไม่ว่าจะอยู่ในพิกัด 
ประเภทใด  ทั้งนี้  ตามรายการที่กระทรวงสาธารณสุขประกาศก าหนด 

ข้อ 3 ให้ผู้น าของเข้าปฏิบัติตามประกาศกรมศุลกากรที่เกี่ยวข้องและจัดท าข้อมูลใบขนสินค้าขาเข้า 
ตามมาตรฐานที่กรมศุลกากรก าหนดโดยบันทึกในช่องสิทธิพิเศษของแต่ละรายการ  ระบุเป็น  “CV8” 

ข้อ ๔ การปฏิบัติพิธีการศุลกากรในการยกเว้นอากรศุลกากรส าหรับของที่น าเข้ามาเพ่ือใช้รักษา  
วินิจฉัย  หรือป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา  2019  ตามประกาศกรมศุลกากรที่เกี่ยวข้อง  ก่อนวันที่
ประกาศนี้ใช้บังคับ  ให้ด าเนินการต่อไปตามประกาศกรมศุลกากรดังกล่าวจนกว่าจะเสร็จสิ้น 

ข้อ 5 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ.  2565  เป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  17  ตลุาคม  พ.ศ.  ๒๕65 
พชร  อนันตศิลป ์

อธิบดีกรมศุลกากร 

้หนา   ๒๐

่เลม   ๑๔๐   ตอนพิเศษ   ๙    ง ราชกิจจานุเบกษา ๑๓   มกราคม   ๒๕๖๖


